
2is.com  

PI Hotels, a.s. 
se sídlem Be č vá ř ova 2081/14, PS Č  100 00 Praha 10 
zastoupena Ing. Janem Kratinou, p ř edsedou p ř edstavenstva 
I Č : 471 16 757 

DI Č : CZ 471 16 757 

zapsaná v obchodním rejst ř íku vedeném u M ě stského soudu v Praze, oddíl B, vložka 1914 

(dále jen „Poskytovatel" nebo obecn ě  „smluvní strana") 

a 

St ř ední škola spole č ného stravování, Ostrava — Hrab ů vka, p ř ísp ě vková organizace 
se sídlem Krakovská 1095/33, PS Č  700 30, Ostrava — Hrab ů vka, 

zastoupena 	Mgr. Ivanou Matulovou, ř editelkou školy 
organizace je z ř ízena Moravskoslezským krajem, č . ZL/063/2001 

I Č : 005 77 260 

DI Č : CZ 005 77 260 

zapsaná v rejst ř íku škol a školských za ř ízení vedeném Ministerstvem školství, mládeže a 

t ě lovýchovy, rezortní identifikátor: 600171272 

(dále jen „Škola" nebo obecn ě  „smluvní strana") 

(spole č n ě  dále jen „smluvní strany") 

uzavírají níže uvedeného dne, m ě síce a roku podle § 65 odst. 2 a § 71 zákona č . 561/2004 Sb., o 
p ř edškolním, základním, st ř edním, vyšším odborném a jiném vzd ě lávání (školský zákon), a dle vyhlášky Č . 

13/2005 Sb., o st ř edním vzd ě lávání a vzd ě lávání v konzervato ř i, tuto 

Smlouvu 
o obsahu a rozsahu praktického vyu č ování a podmínkách pro jeho 

konání 
(dále jen „Smlouva") 

Ve vě cech týkajících se pin ě ní této Smlouvy jsou pov ěř eni jednat za smluvní strany: 

Za Školu:  

Mgr. Ivana Matulová, ř editelka školy, tel. 596716766 

Mgr. Adriana Tošková, zástupce ř editele pro praktické vyu č ování, tel.  

Petr P ř-e č ek — vedoucí u č itel odborného výcviku, mob.  

Bc. Radek Pla č ek, DiS, u č itel OV, mob.  

Za Poskytovatele:  

Radim Beneš, ř editel hotelu, 

tel.: 596 702 801, mobil e-mail: radim.benes@clarion-hotels.cz   

Otto Kokoszynski, šéfkucha ř , 

tel.: 596 702 835, mobil , e-mail: otto.kokoszynski@clarion-hotels.cz  

1 



P ř edm ě t Smlouvy 

1) Smluvní strany se dohodly, že žáci Školy budou vykonávat praktické vyu č ování za podmínek této 

Smlouvy u Poskytovatele, který má oprávn ě ní k živnosti v daném oboru doložené výpisem 
z obchodního rejst ř íku. 

2) Poskytovatel zajistí praktické vyu č ování na pracovišti žák ů m Školy prvního, druhého a t ř etího 
ro č níku t ř íletých studijních obor ů : 

65-51-H/01 Kucha ř  — č íšník (ŠVP — kucha ř ) 
65-51-H/01 Kucha ř  — č íšník (ŠVP — č íšník) 
29-54-H/01 Cukrá ř  

3) Praktické vyu č ování žák ů  Školy bude spo č ívat v následujících č innostech: 

- v p ř ímých a pomocných pracích p ř i technologickém zpracování teplých i studených 

pokrm ů , 

- v jednoduché obsluze, základech složité obsluhy a profesním vystupování. 

4) Po č et žák ů  Školy ú č astnících se praktického vyu č ování bude up ř esn ě n p ř ed zahájením 

praktického vyu č ování dohodou smluvních stran ve form ě  písemného dodatku ke Smlouv ě . 

Místo konání praktického vyu č ování 

1) Místem konání praktického vyu č ování žák ů  Školy dle této Smlouvy je Clarion Congress Hotel 

Ostrava, Zkrácená 2703, Ostrava - Záb ř-eh, PS Č  700 30 (dále jen „Provozovna"). Praktické 

vyu č ování budou žáci Školy vykonávat ve st ř ediscích této Provozovny a to v kuchyni a v 
cukrárn ě . 

Č asový rozvrh praktického vyu č ování 

1) Praktické vyu č ování bude zahájeno 4. 9. 2017 a bude se vykonávat v týdenních cyklech od 

4. 9. 2017 do 29. 6. 2018 mimo prázdniny a dny ř editelského volna, o kterých bude nejmén ě  14 

dní p ř edem Poskytovatel informován. 

2) Poskytovatel zajistí praktické vyu č ování žák ů  Školy v týdenním cyklu dle pot ř eb Poskytovatele 

tak, aby délka praktického vyu č ování po dohodnutou dobu nep ř esáhla 30 hodin u žák ů  1. 

ro č ník ů  a 35 hodin u 2. a 3. ro č ník ů  týdn ě . U žák ů  1. ro č ník ů  u č ebních obor ů  je vyu č ovací den 6 

hodin (1 sm ě na). U žák ů  2. a 3. ro č ník ů  u č ebních obor ů  je vyu č ovací den 7 hodin (1 sm ě na). 
P ř estávka na jídlo a oddech v délce 30 min. se  nezapo č ítává do délky vyu č ovacího dne. 

Vyu č ovací den za č íná pro žáky 2. ro č níku nejd ř íve v 6.00 hodin a kon č í nejpozd ě ji ve 20.00 

hodin. Vyu č ovací den za č íná pro žáky 3. ro č níku nejd ř íve v 6.00 hodin a kon č í nejpozd ě ji ve 

22.00 hodin. Nep ř etržitý odpo č inek mezi dvě ma sm ě nami musí být nejmén ě  12 hodin. 

IV. 
Obecná ustanovení 

2 



1) Žáci Školy se budou dopravovat do místa výkonu praktického vyu č ování a zp ě t sami, na vlastní 

náklady. 

2) Žáci Školy budou evidovat sv ů j p ř íchod a odchod z pracovišt ě  Poskytovatele do Knihy p ř íchod ů  
a odchod ů  umíst ě né na dispe č inku Poskytovatele. P ř esnou evidenci žák ů  Školy vede pov ěř ený 

u č itel praktického vyu č ování. 
3) Poskytovatel ur č í odpov ě dného zam ě stnance, kterého pov ěř í organizací praktického 

vyu č ování a výkonem odborného dohledu nad praktickým vyu č ováním žáka Školy, p ř i č emž 

takto pov ěř eným zam ě stnancem Poskytovatele m ů že být jen osoba, která ř ádn ě  ukon č ila 

st ř ední vzd ě lání v daném oboru. 
4) Škola se zavazuje v souvislosti s výkonem praktického vyu č ování žáka Školy odborn ě , 

metodicky a organiza č n ě  spolupracovat s Poskytovatelem a s pov ěř eným zam ě stnancem 

Poskytovatele a na výzvu Poskytovatele se bezprost ř edn ě  podílet na ř ešení p ř ípadn ě  vzniklých 

problém ů . 

5) Odpov ě dnost za škody se ř ídí ustanovením § 391 Č . 262/2006 Sb., Zákoníku práce v platném 

zn ě ní. 

6) Škola prohlašuje, že je pojišt ě na pro p ř ípad své odpov ě dnosti za škodu. 

7) Škola odpovídá za skute č nost, že žáku Školy je na základ ě  podn ě tu Školy státem hrazeno 

zdravotní pojišt ě ní. 

V. 
Práva a povinnosti smluvních stran 

1) Poskytovatel se zavazuje, že: 

a) zabezpe č í praktické vyu č ování pro žáky Školy v Provozovn ě  Poskytovatele, 

p ř ípadn ě  na cateringových akcích, vždy za p ř ítomnosti pov ěř eného zam ě stnance 

Poskytovatele pro práci se žáky Školy; 

b) v Provozovn ě  zajistí prostory pro výuku, šatny pro žáky, uzamykatelnou šatní sk ř í ň ku pro 

každého žáka školy a nezbytné hygienické zázemí; 

c) poskytne žák ů m nezbytné nástroje a ná ř adí používané p ř i praktickém vyu č ování, 

d) z nevyhnutelných provozních d ů vod ů  poskytne bezplatné personální ubytování pro žáky 

Školy. P ř enocování musí být schváleno ř editelem Clarion Congress Hotelu Ostrava; 

e) poskytne v pr ů b ě hu pracovní sm ě ny žák ů m školy jídlo (ob ě d č i ve č e ř i) v cen ě  35,- K č  vč etn ě  
DPH. Cenu surovin ve výši 25,00 Kč  a režijní náklady ve výši 10,00 K č  vč etn ě  DPI-I/jedno 
jídlo vyfakturuje po skon č ení každého kalendá ř ního m ě síce Poskytovatel Škole. Splatnost 

faktury se sjednává na 21 dní ode dne doru č ení faktury Škole; 

f) odb ě r stravy bude denn ě  organizován za ú č asti pov ěř eného zam ě stnance Poskytovatele a 

Školy a zaznamenán do evidence, po skon č ení m ě síce bude celkový po č et odebraných jídel 

vyú č tován; 

g) poskytne odm ě nu za produktivní č innost žák ů m Školy ve výši 28,00 K č  za každou 
produktivní hodinu v pracovní dny a ve výši 38,00 K č  za každou produktivní hodinu o 
svátcích a víkendech na návrh u č itele OV, schváleného pov ěř eným zam ě stnancem 
Poskytovatele, a to následovn ě : 

- žákovi 1. ro č níku v 1. pololetí odm ě nu ve výši ceny surovin jídla, tj. 25,- K č  za sm ě nu, 

žákovi 1. ro č níku v 2. pololetí odm ě nu za 2 produktivní hodiny za sm ě  

 



žákovi 2. ro č níku v 1. pololetí odm ě nu za 4 produktivní hodiny za sm ě nu, 

žákovi 2. ro č níku ve 2. pololetí odm ě nu za 5 produktivních hodin za sm ě nu, 
žákovi 3. ro č níku v 1. pololetí odm ě nu za 6 produktivních hodin za sm ě nu, 

žákovi 3. ro č níku ve 2. pololetí odm ě nu za 7 produktivních hodin za sm ě nu. 

Poskytovatel je oprávn ě n zkrátit odm ě nu žáka Školy, pokud žák Školy nevykonával 

produktivní práci anebo porušil Závazné pokyny pro žáky st ř edních škol Clarion Congress 

Hotel Ostrava, které tvo ř í p ř ílohu č . 1 této smlouvy. V mimo ř ádných p ř ípadech po vzájemné 

dohod ě  obou smluvních stran m ů že být žákovi p ř iznána i vyšší odm ě na. Za každou 

odpracovanou sm ě nu žáka zaplatí Poskytovatel Škole 12,- K č  vč etn ě  DPH v pracovních 

dnech a 15,- K č  vč etn ě  DPH o víkendech a státních svátcích jako p ř ísp ě vek na režijní náklady 

za vybavení žáka Školy ochranným pracovním od ě vem a ochrannými pracovními pot ř ebami, 

p ř i č emž toto vybavení žák ů  zajistí Škola. Režijní náklady za sm ě nu nebudou Poskytovatelem 

hrazeny v p ř ípad ě , že žák nebude mít pracovní d ě v i obuv v naprosté č istot ě  a perfektním 

stavu. 

h) provede úhradu za produktivní č innost žák ů  Školy na základ ě  vystaveného da ň ového 

dokladu Školou, vždy po skon č ení m ě síce se splatností 21 dn ů  ode dne prokazatelného 

doru č ení da ň ového dokladu Poskytovateli; 
i) pracovišt ě  budou odpovídat bezpe č nostním a hygienickým p ř edpis ů m pro zam ě stnávání 

mladistvých a zavazuje se dodržovat veškerá ustanovení zákona č .262/2006 Sb. zákoníku 

práce, vztahující se na žáky a pedagogické pracovníky, v návaznosti na další p ř edpisy a 
vyhlášky v platném zn ě ní; 

j) Poskytovatel zajistí školení BOZP a PO pro všechny žáky Školy na jednotlivých pracovištích, a 

to 8. 9. 2017 v 10,00 hod. a 11. 9. 2017 v 10,00 hod. v Clarion Congress Hotelu Ostrava a 

vyhotoví záznam o tomto školení. 

2) Poskytovatel je oprávn ě n v p ř ípad ě , že se n ě který z žák ů  Školy svým jednáním protiprávn ě  
obohatí na úkor Poskytovatele, zp ů sobí škodu Poskytovateli č i n ě kterému z klient ů  
Poskytovatele, poškodí jakýmkoliv zp ů sobem zájmy Poskytovatele, poruší obecn ě  závazné 

právní p ř edpisy, nebude jednat v souladu s dobrými mravy č i obecn ě  uznávanými pravidly 

mezilidských vztah ů  č i bude vykazovat problémy s pracovní disciplínou, p ř ed č asn ě  ukon č it 

praktické vyu č ování tohoto žáka Školy. O této skute č nosti Poskytovatel Školu bez zbyte č ného 

odkladu písemn ě  vyrozumí. 

3) Škola se zavazuje, že 

a) žáky Školy proškolí na vstupním školení na za č átku školního roku a pou č í je o jejich 

povinnostech p ř i pin ě ní osnov praktického vyu č ování na smluvních pracovištích, v č etn ě  
obecných zásad ochrany zdraví p ř i práci, hygieny práce a protipožární ochran ě , o osobní 

odpově dnosti a o vzájemných vztazích žák ů  k u č itel ů m praktického vyu č ování, instruktor ů m 

a ostatním pracovník ů m smluvních pracoviš ť ; 

b) žáky seznámí s plánem praktického vyu č ování na celé období p ř ípravy žák ů  Školy a s 

obsahem tematických celk ů  vykonávaných na smluvních pracovištích, se zp ů sobem vedení 

evidence praktického vyu č ování a o eviden č ních záznamech o vykonané produktivní č innosti; 

c) prokazateln ě  seznámí žáky Školy na vstupních instruktážích s bezpe č nostními, hygienickými 

a požárními p ř edpisy a technologickými postupy pro jednotlivá pracovišt ě , na kterých budou 

žáci Školy vykonávat praktickou výuku (§ 132 a násl. Zákona č . 262/2006 Sb., zákoníku práce 

4 



ve zn ě ní pozd ě jších p ř edpis ů ). O instruktáži provede Škola záznam do deníku praktického 

vyu č ování žáka; 

d) poskytne Poskytovateli k vykonávání u č ební praxe žáky, kte ř í jsou zdravotn ě  zp ů sobilí, 

dostate č n ě  duševn ě  vysp ě lí, aby mohli zodpov ě dn ě  vykonávat u č ební praxi mimo Školu. 

e) žáci spl ň ují podmínky bezúhonnosti dle platných právních p ř edpis ů , a že jsou k výkonu 

u č ební praxe zdravotn ě  zp ů sobilí, tj. mají platný zdravotní pr ů kaz v souladu se zákonem č . 

258/2000 Sb., o ochran ě  ve ř ejného zdraví ve zn ě ní pozd ě jších p ř edpis ů  a p ř ed nástupem na 

praxi absolvovali povinnou zdravotní prohlídku v souladu s § 8 vyhlášky č . 79/2013 Sb., o 

pracovn ě -léka ř ských službách a n ě kterých druzích posudkové pé č e ve zn ě ní pozd ě jších 

p ř edpis ů , na jejímž základ ě  byli uznáni zdravotn ě  zp ů sobilými pro vykonávání praxe; 

zdravotní prohlídku žák ů  hradí Škola; 

e) seznámí žáka s obsahem této Smlouvy a s jeho právy a povinnostmi plynoucími z této 

Smlouvy, zejména pak s povinností: 

být na pracovišti v č as, ř ádn ě  p ř ipraven a upraven 

- zdržovat se po dobu trvání praxe na p ř id ě leném pracovišti a pinit uložené úkoly, 

nepožívat alkoholické nápoje a neužívat jiné návykové látky na pracovišti 

Poskytovatele v dob ě  výkonu u č ební praxe, 

ř ídit se pokyny kvalifikovaného instruktora — zam ě stnance Poskytovatele, p ř ípadn ě  
pokyny odpov ě dné osoby Školy za výkon u č ební praxe nebo dalších odpov ě dných 

zam ě stnanc ů  Poskytovatele, 

- ř ádn ě  hospoda ř it se svěř enými prost ř edky, st ř ežit a ochra ň ovat majetek 

Poskytovatele; 
f) zajistí platné zdravotní pr ů kazy žák ů  Školy po celou dobu praxe; 

g) zajistí, aby žáci Školy nastupovali na praxi v ochranném pracovním oble č ení a obuvi, byli 

vybaveni pracovními pom ů ckami vč etn ě  jmenovky se jménem, dle standard ů  Poskytovatele 

a pou č í žáky o povinnosti užívání pracovních a ochranných pom ů cek a dodržování po ř ádku 

v šatnách, kde je p ř ísný zákaz kou ř ení; 

h) uhradí da ň ové doklady vystavené Poskytovatelem za stravování žák ů  Školy v termínu 

splatnosti; 

i) bude týdenn ě  kontrolovat s pov ěř eným zam ě stnancem Poskytovatele hygienu a stav 

nepoškozenosti majetku na šatnách žák ů  Školy; 

j) pou č í žáky o povinnosti zachovávat ml č enlivost o všech skute č nostech, o kterých se dozví p ř i 

výkonu praktického vyu č ování, a to i po jejím skon č ení; 

k) zajistí, že žáci Školy budou provád ě t v rámci praktického vyu č ování jen ty úkony, které jsou 

p ř edm ě tem výuky, a na které je teoreticky p ř ipraví ješt ě  p ř ed zahájením; 

I) zabezpe č í kontrolu docházky žák ů  Školy; 

m) zajistí ú č ast žák ů  Školy na školení BOZP a PO a rovn ě ž zajistí, aby každý žák Školy m ě l 

p ř id ě lenou sk ř í ň ku v šatn ě  Poskytovatele ř ádn ě  ozna č enou a uzam č enou zámkem. 

Vl. 

Další ujednání 

1) Tato Smlouva se uzavírá na dobu ur č itou, a to od 4. 9. 2017 do 29. 6. 2018 

2) Smluvní strany sjednávají, že pokud jakákoliv povinnost vzniklá nebo související s touto 

Smlouvou není výslovn ě  stanovena Poskytovateli konkrétními ustanoveními právních 

p ř edpis ů  Č R nebo touto Smlouvou, pak má takovou povinnost Škola. 

3) Smluvní strany dále sjednávají, že veškeré náklady vzniklé v souvislosti s touto Smlouvou 

5 



žáků m Školy nebo Škole, není-li výslovn ě  Smlouvou stanoveno jinak, nese Škola. 

4) Tuto Smlouvu m ů že každá smluvní strana vypov ě d ě t i bez uvedení d ů vodu, a to s výpově dní 

lh ů tou 3 m ě síce, která po č íná b ě žet prvním dnem m ě síce následujícího po m ě síci, v n ě mž byla 

výpově d' druhé smluvní stran ě  doru č ena. 

5) Smluvní strany sjednávají možnost písemn ě  odstoupit od Smlouvy p ř i závažném porušení 

povinností plynoucích ze Smlouvy druhou smluvní stranou. Smluvní vztah založený Smlouvou 

zaniká doru č ením odstoupení druhé smluvní stran ě . 

6) Smluvní strany sjednávají, že v p ř ípad ě , že n ě které ustanovení této Smlouvy je nebo se stane 

neplatné/neú č inné, z ů stávají ostatní ustanovení této Smlouvy platná/ú č inná. Smluvní strany 

se zavazují nahradit neplatné/neú č inné ustanovení této Smlouvy ustanovením jiným, 

platným/ú č inným, které svým obsahem a smyslem odpovídá nejlépe obsahu a smyslu 

ustanovení p ů vodního, neplatného/neú č inného a úmyslu obou smluvních stran v uzav ř ení 

této Smlouvy. 

7) Tuto Smlouvu lze m ě nit a dopl ň ovat pouze dohodou smluvních stran a to ve form ě  písemných 

dodatk ů , které budou nedílnou sou č ástí této Smlouvy a budou podepsány ob ě ma smluvními 

stranami. 

8) Nedílnou sou č ástí této Smlouvy jsou p ř ílohy zmi ň ované ve Smlouv ě . Smluvní strany jsou s nimi 

seznámeny a vyslovují souhlas s jejich obsahem. 

9) Smlouva nabývá platnosti a ú č innosti dnem podpisu obou smluvních stran. 

10) Smluvní strany prohlašují, že si Smlouvu p ř ed podpisem p ř e č etly, že byla uzav ř ena po 

vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné v ů le, urč it ě , vážn ě  a srozumiteln ě . 

11) Tato Smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech s platností originálu, z nichž každá ze 

smluvních stran obdrží po jednom vyhotovení. 

P ř íloha č . 1 Závazné pokyny pro žáky st ř edních škol 

P ř íloha č . 2 Dohoda o p ř id ě lení žák ů  

V Praze dne 	 V Ostravě  dne 
9í w ť   

JFi 
11'2O8!/V  ; 
:2; • 	7:57>  

St ř ední škola společ ného stravováni 
Ostrava-Hrab ů vka, p ř ísp ě vková organizace 

 

    

Ing. JaKratina 	 Mgr. Ivana Matulová 

p ř edseda p ř edstavenstva CPI Hotels, a.s. 	 ř editelka školy 

6 



Závazné pokyny pro žáky st ř edních škol 

P ř íchod - odchod z hotelu 
• Př íchod do hotelu je možný pouze p ř es dispe č ink. 
• Př i př íchodu do hotelu je prioritou ihned č itelně  zapsat do „Knihy př íchodů  a 

odchodů " č as př íchodu. 
• Př i odchodu z hotelu je prioritou ihned č itelně  zapsat do „ Knihy p ř íchodů  a odchodů " 

č as odchodu. 
• V př ípadě  zjiště ní, př i namátkové kontrole, že si student nepíše v den odchodu 

př íslušný č as odchodu nebo píše č as, který neodpovídá realit ě , bude tento den 
automaticky anulován a nebude zapo č ítán do odpracované praxe. O t ě chto zjišt ě ných 
skuteč nostech bude ihned informována škola p ř íslušného studenta. 

• Př i odchodu z hotelu je student povinen na výzvu p ř edkládat tašky a ostatní p ř íruč ní 
zavazadla ke kontrole pracovníkovi dispe č inku. 

• Po skonč ení praxe je student povinen do 20 minut opustit prostory hotelu. 
• P ř i nevykovávání praxe je studentů m zakázáno navšt ě vovat veškeré prostory a 

stř ediska hotelu. 

Č as nástupu do práce 
• Student je povinen nastupovat na praxi dle p ř edem stanoveného pracovního 

harmonogramu v č as. Tzn. např . př i urč ení nástupu v 08:00 je student povinen být na 
pracovišti 07:55 v odpovídajícím pracovním oble č ení a ř ádně  upraven. 

Č istota oble č ení a osobní hygiena 
• Student je povinen dodržovat základní hygienické návyky. 
• Na pracovišti se student smí pohybovat pouze v pracovním od ě vu resp. ustrojení. 
• Na pracovišti je zakázáno používat ř etízky, náramky, piercing, náušnice (u pán ů ) 

apod. V př ípadě  výzvy na odstraně ní tě chto nedostatků  ze strany odpov ě dného 
pracovníka hotelu je student povinen takto neodkladn ě  uč init. 

• Student je povinen mít pracovní od ě v vč . obuvi v naprosté č istotě  a perfektním stavu 
vč . jmenovky. 

• V př ípadě , že bude u studenta zjišt ě n nedostatek v oblasti č istoty oble č ení (nap ř . 
špinavé boty) nebo osobní hygieny (nap ř . neoholení v p ř ípadě  pánů ) nebude mu 
umožně n výkon praxe do doby odstran ě ní zjiště ných nedostatků . 

Kouř ení na pracovišti, užívání alkoholu a jiných návykových a omamných látek 
• Hotel a veškeré jeho prostory v č . pokoj ů  jsou nekuř ácké. Z toho vyplývá p ř ísný zákaz 

kouř ení ve všech jeho prostorech všem zam ě stnanců m a studentů m. 
• Kouř ení je povoleno pouze ve vymezeném prostoru u dispe č inku. Kouř ení je povoleno 

pouze v dob ě  př estávky na ob ě d resp. ve č eř i. 
• Užívání alkoholických nápoj ů  a omamných látek je student ů m př ísně  zakázáno. 
• Student je povinen podrobit se namátkové kontrole na zjišt ě ní př ípadného užití 

alkoholických nápoj ů  nebo omamných látek odpov ě dnému pracovníkovi hotelu. 

Personální strava 
• Výdej personální stravy probíhá pouze v personální jídeln ě  a ve stanovených č asech, 

které jsou umístě né na personální nást ě nce v personální jídelně . 



• Odchod na a př íchod z personální stravy je student povinen hlásit odpov ě dnému 
vedoucímu pracovníkovi. Ten rovn ě ž urč uje konkrétní studenty a č asy jejich 
personálního stravování. 

• Maximální doba urč ená na personální stravování v č . odchodu z pracovišt ě  a opě tovný 
př íchod na pracovišt ě  č iní 30 minut, př ič emž se tato doba nezapo č ítává do celkového 
č asu odpracované praxe. V p ř ípadě  prodlev musí student tuto dobu nadpracovat. 

• Př íchod resp. odchod do/z personální jídelny je možný pouze stanovenou cestou. 
• Vedoucí pracovník ve spolupráci s u č itelem odborného výcviku ur č í na každý den 1 

odpově dného studenta, který bude odpovídat za č istotu a po ř ádek v personální jídeln ě . 

Šatny a cennosti 
• Studenti jsou povinni udržovat po ř ádek jak ve spole č ných prostorách šaten, tak 

v př idě lených skř íň kách. 
• Student je povinný si opat ř it vlastní FAB zámek na uzam č ení šatních sk ř íně k. 
• Šatní skř íň ky jsou studenů m k dispozici pouze po dobu výkonu praxe v p ř íslušném 

turnusu tzn. nap ř . 1 týden resp. 14 dnů . Po skonč ení př íslušného turnusu je student 
povinen danou skř íň ku ř ádně  vyč istit a vyklidit a dát k dispozici studentovi, který 
vykonává praxi v následujícím turnusu. 

• Veškeré skř íň ky musejí být ř ádně  označ ené jménem, funkcí resp. vykonávaným 
druhem praxe (obsluha/kucha ř ) a ro č níkem p ř íslušného studenta. 

• V př ípadě  zjiště ní, že student p ř estože nevykonává v p ř íslušném týdnu resp. turnusu 
uč ební praxi, má uzam č enou šatní skř íň ku, bude tato sk ř íň ka otevř ena „silou", p ř ič emž 
student nemá právo na náhradu škody (poškozený FAB zámek). V p ř ípadě  omluvené 
absence (nap ř . v př ípadě  nemoci) je student povinen si zajistit ř ádné vyklizení a 
vyč iště ní šatní skř íně  odpově dným zástupcem (rodi č em). 

• Vedoucí pracovník ve spoluprácí s u č itelem odborného výcviku ur č í na každý den 1 
odpově dného studenta, který bude odpovídat za č istotu a po ř ádek v personální šatn ě . 

• Student je povinen umožnit kontrolu šaten a šatních sk ř íní odpově dnému pracovníkovi 
hotelu. 

Omluvy a absence 
• V př ípadě  absence je nutné neprodlen ě  nepř ítomnost oznámit na telefon 

+ 420 596 702 875 a nejpozd ěji do 2 hodin od plánovaného nástupu praxe zaslat 
omluvenku na email: operation.ccho@clarion-hotels.cz.  

Cílem tohoto dokumentu je seznámit s Povinnostmi žáka/studenta (dále jen žák), který 
vykonává ve školním roce 2017/2018 na PJ CCHO povinnou praxi. V dokumentu jsou 
uvedeny sankce, za nedodržení povinností a kontaktní informace. 

Tento dokument se vydává za ú č elem dodržování pracovní disciplíny všech žák ů  rů zných 
stř edních škol, kte ř í vykonávají uč ební praxi na CCHO a jsou s ním seznámeni p ř i školení 
5.9.2017. 

V Ostravě , 8.8.2017 

Ing. Radim Beneš, ř editel PJ CCHO 


	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4
	Page 5
	Page 6
	Page 7
	Page 8



